
Nadchodzi kolejny w roku okres wzmo-
żonego kupowania prezentów dla dzieci. 
Zbliża się czas I  Komunii Św., a  następnie 
Dzień Dziecka. Wielu rodziców, czy dziad-
ków będzie chciało obdarować swoje pocie-
chy czymś wartościowym. Być może będzie 
to książka? Tak dla przeciwwagi dla smartfo-
na, który towarzyszy dziecku niemal w każ-
dej wolnej chwili. Czym kierować się przy 
wyborze tytułu, aby nie okazało się, że to, co 
miało być wartościowe, tak naprawdę poczy-
ni szkody w młodym umyśle i wprowadzi za-
męt do świata wartości młodego człowieka?

Przyjrzyjmy się książce, która pojawiła się 
w Polsce kilka lat temu i już zdążyła wywołać 
niemało kontrowersji, a mimo wielu protestów 
ze strony osób oburzonych jej treścią nadal 
ma się dobrze na naszym rynku księgarskim. 
Mowa o  książce „Mała Nina” niemieckiej 
autorki – Sophie Scherrer. Książka napisana 
i  zilustrowana w  stylu słynnego Mikołajka 
opowiada o  dziewczynce, która jest dziec-
kiem rozwiedzionych rodziców – dzieckiem 
zagubionym i samotnym w świecie dorosłych, 
zajętych swoimi sprawami. Mało ma bliskich, 
budujących relacji z osobami, które powinny 
dawać jej wsparcie. Również w kwestiach reli-
gijnych, w obliczu zbliżającej się Pierwszej Ko-
munii Świętej rodzice zostawiają ją samą sobie. 
Okazuje się, że nie jest ochrzczona, bo kiedy 
się urodziła, rodzice ciągle się kłócili i nie mie-
li czasu pomyśleć o sakramencie dla swojego 
dziecka. Nina jest jednak uparta i chce iść do 
Komunii tak jak inne dzieci z jej klasy. Chce też 
wiedzieć, kim jest, zadaje pytania, jaką religię 
wyznaje jej rodzina. Kiedy nareszcie odbywa 
się chrzest i I Komunia Św., przygotowania do 
tych sakramentów dziewczynka przechodzi 

jedynie na szkolnych lekcjach religii. Również 
po Komunii Nina i jej przyjaciółka chodzą do 
kościoła same, ponieważ rodzice twierdzą, 
że chcą się wyspać. Wtedy to w głowach dzieci, 
pozbawionych jakiegokolwiek wsparcia mo-
ralnego, czy duchowego, rodzi się pomysł, do-
prowadzający do profanacji Najświętszego Sa-
kramentu, który zostaje szczegółowo opisany 
w  książce. Dziewczynki wpadają na  pomysł, 
że  zrobią sobie z  hostii talizman. Opis tego, 
co stało się, kiedy dzieci chciały wprowadzić 
w życie swój plan jest bardzo raniący dla nas 
– wierzących w to, że w Najświętszym Sakra-
mencie jest żywy Jezus. Konsekrowana hostia, 
wyjęta z ust i chowana przez dziecko do kie-
szeni, upada na  podłogę, zostaje podeptana, 
przykleja się do podeszwy buta, z której boha-
terka zdrapuje pozostałości Najświętszego Sa-
kramentu kawałkiem papieru, aby ostatecznie 
wyrzucić je na śmietnik… Dla nas ta treść jest 
czymś absolutnie nieakceptowalnym, ale nie 
każde z dzieci, które samodzielnie przeczyta-
ją książkę, będzie miało wątpliwości i refleksje 
na temat przeczytanego tekstu. Być może nie-
jedno z nich uzna, że bohaterki książki miały 
świetny pomysł i zechce zrobić sobie talizman 
z Pana Jezusa…

Kiedy książka została wydana kilka lat 
temu, stowarzyszenie Ordo Iuris wystosowa-
ło petycję, żądając wycofania jej ze sprzedaży. 
Napisano w niej: „Opisane wydarzenia stano-
wią rażące naruszenie uczuć religijnych dzie-
ci i  dorosłych, uderzając jednak najbardziej 
w  niewinność i  wrażliwość najmłodszych, 
wychowując ich do postaw przeciwnych war-
tościom wyznawanym przez ich rodziców.” 
Petycję podpisało niemal 70 tys. osób, jednak 
książka pozostała na  półkach księgarń. Dla-
tego właśnie tak ważne jest, aby to dorośli, 
którzy są odpowiedzialni za rozwój moralny 
i duchowy dzieci czuwali nad tym, co czytają, 

słuchają, czy co oglądają młodzi ludzie. Aby-
ście to Wy, drodzy rodzice, dziadkowie, bliscy 
dziecka, uczyli je wrażliwości, wskazywali 
na wyznawane przez Was wartości i  stawiali 
granice tego, co można, a jakie zachowania są 
po prostu nie do przyjęcia.

Książki, filmy, piosenki, do których dzieci 
mają obecnie tak łatwy dostęp, są przesycone 
treściami pełnymi przemocy, wulgaryzmów, 
erotyki, magii, materializmu, przedmiotowe-
go traktowania ludzi oraz innych przekazów 
antychrześcijańskich, czasami przekazywa-
nych nie wprost i  tym łatwiej wnikających 
w  umysły dzieci, bo  można przeoczyć nie-
oczywistą treść. Młodzi ludzie, u których mo-
ralność dopiero się kształtuje, chłoną infor-
macje z  różnych źródeł. To dorośli powinni 
czuć się odpowiedzialni za to, jakie treści zo-
staną przyswojone przez ich dzieci i jak te tre-
ści ukształtują ich psychikę, wrażliwość i świat 
wyznawanych wartości. Z  różnych danych 
wynika, że Hollywood przeznacza około 25% 
swojej produkcji na promocję magii, czarów 
i  demonów w  swoich filmach. Disney, nie-
gdyś kojarzony głównie z kinem familijnym, 
dzisiaj promuje „wartości” bardzo odmienne 
od tych prorodzinnych. Osoby, mówiące o za-
grożeniach płynących ze współczesnych „ba-
jek” są w  mediach wyszydzane, ośmieszane, 
„bo przecież to tylko bajki”…

Parafrazując pewne przysłowie – jesteś 
tym, co czytasz, co oglądasz i czego słuchasz. 
Dotyczy to zwłaszcza dzieci, nad których nie-
winnością mamy obowiązek czuwać
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1. W tym tygodniu zapraszamy na nabożeństwa: różaniec codzien-
nie o  1715 (w  piątek przed Mszą św. poranną). W  środę przed 
Mszą św. wieczorną nowenna do MB Nieustającej Pomocy i św. 
Józefa. W czwartek po Mszy św. wieczornej nabożeństwo proś-
by o cud poczęcia dziecka i o błogosławieństwo dla małżeństw 
już oczekujących narodzin dziecka. W piątek nabożeństwo drogi 
krzyżowej (dla dorosłych o godz. 700 i 1730, dla dzieci o godz. 1630, 
a o 2000 muzyczna droga krzyżowa). Przypominamy, że można 

już zgłaszać chorych nie objętych comiesięcznymi odwiedzina-
mi, którzy chcieliby przyjąć sakramenty przed Świętami Wielkiej 
Nocy. W  niedziele Wielkiego Postu Gorzkie Żale o  1715 wraz 
z kazaniem pasyjnym. Dziś po wieczornej Mszy św. zapraszamy 
na  wieczór uwielbienia. Za  tydzień w  Niedzielę Palmową roz-
poczniemy obchody Wielkiego Tygodnia – czas liturgicznego 
upamiętnienia Tajemnicy Paschy Jezusa Chrystusa. Zabieramy 
ze sobą tradycyjnie palmy.

2. Kancelaria parafialna czynna od poniedziałku do piątku od 
1630 - 1715.

3. Dziękujemy parafianom z ul. Spiechowicza 10, klatka I i II za zło-
żone ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz o to pa-
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Niedziela: 06.04.
7.00 1) Dziękczynna za 55 lat małżeństwa Emilii i Witolda z prośbą 

o dalsze Boże błogosławieństwo dla całej rodziny
8.30 1) W intencji braci z XX Róży męskiej św. Ojca Pio
9.30 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Paweł Ostrowski – greg.
 2) + Rafał w 7 rocznicę śmierci (poza parafią)
11.30 1) + Anna Leja – od rodziny
12.45 1) + Eugenia Kwaśniak – od brata Stefana z rodziną
 2) + Leszek Pawlikowski w 7 rocznicę śmierci
18.00 1) + Romana Płonowska – od córki i zięcia
Poniedziałek: 07.04.
6.30 1) + Eugenia Kwaśniak – od Tomasza i Dawida
 2) + Romana Płonowska – od córki i zięcia
18.00 1) + Za dusze w czyśćcu cierpiące
 2) + Anna Leja – od rodziny
 3) + Paweł Ostrowski – greg.
 4) + Antoni Lubiński – od rodziny Lychów (poza parafią)
Wtorek: 08.04.
6.30   1) + Eugenia Kwaśniak – od brata Janusza
 2) + Romana Płonowska – od córki i zięcia
18.00 1) + Magdalena w 1 rocznicę śmierci
 2) + Anna Leja – od rodziny
 3) + Paweł Ostrowski – greg.
 4) + Antoni Lubiński – od rodziny Lychów (poza parafią)
Środa: 09.04.
6.30 1) + Eugenia Kwaśniak – od Barbary Pieróg
 2) + Romana Płonowska – od wnuków
18.00 1) + Anna Leja – od rodziny
 2) + Paweł Ostrowski – greg.
 3) + Antoni Lubiński – od rodziny Lychów (poza parafią)
Czwartek: 10.04.
6.30 1) O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Ewy i Dariusza

 2) + Romana Płonowska – od Lucyny, Jana i Olgi Ludera
 3) + Zofia Szczepańska – od koleżanek i kolegów BS z Lubenii 

synowej Agnieszki
18.00 1) + Eugenia Kwaśniak – od Emilii Burz
 2) + Paweł Ostrowski – greg.
 3) + Antoni Lubiński – od rodziny Lychów (poza parafią)
Piątek: 11.04.
6.30 1) + Romana Płonowska – od Lucyny, Jana i Olgi Ludera
 2) + Henryk Szyszko – od sąsiadów: Jadwigi i Henryka Puc
 3) + Zofia Szczepańska – od koleżanek i kolegów BS z Lubenii 

synowej Agnieszki
18.00 1) + Eugenia Kwaśniak – od rodziny Pruchników
 2) + Paweł Ostrowski – greg.
 3) + Antoni Lubiński – od Bożeny i Wiesława Płoszajów (poza 

parafią)
Sobota: 12.04.
6.30 1) + Romana Płonowska – od Lucyny, Jana i Olgi Ludera
 2) + Henryk Szyszko – od rodziny Ciasnocha
 3) + Za dusze śp. Janiny i Stanisława Mokrzyckich
18.00 1) + Eugenia Kwaśniak – od rodziny Dziewit z Olchowej
 2) + Paweł Ostrowski – greg.
 3) + Antoni Lubiński – od Marii i Ryszarda Lubasów (poza 

parafią)
Niedziela: 13.04.
7.00 1) + Jacek, Katarzyna i Henryk Tomoń
8.30 1) + Henryk Szyszko – od kolegów z WSK
9.30 (DPS) Za parafian
10.00  1) + Paweł Ostrowski – greg.
11.30 1) Dziękczynna w  intencji Urszuli i  Janusza w  40 rocznicę 

ślubu z  prośbą o  Boże błogosławieństwo i  opiekę Maryi dla 
Nich i rodziny

12.45 1) + Eugenia Kwaśniak – od Małgorzaty i Andrzeja Przywara 
z rodziną

 2) + Za  zmarłych z  rodziny: Józef, Jan, Henryk, Jadwiga, 
Władysława i Maria Kogut

18.00 1) + Krystyna Barć w 5 rocznicę śmierci

intencje Mszalne
06.04 – 13.04.2025 r.
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rafian z ul. Spiechowicza 11, klatka I i II. Dziękujemy wszystkim 
zaangażowanym w sprzątanie naszej świątyni w sobotę w związ-
ku z prowadzonymi pracami i  zapraszamy również za w sobotę 
na  godz. 1500 wszystkich gotowych pomóc przygotować naszą 
świątynię kolejnego Dnia Pańskiego.

4. Parafialny Caritas w dalszym ciągu rozprowadza baranki wielka-
nocne i paschałki. 

5. Dzisiejsza składka przeznaczona jest na  cele diecezjalne. Za  ty-
dzień będzie przeznaczona na cele parafialne (ogrzewanie i elek-
tryczność). Dziękujemy za  ofiary składane w  miesiącu marcu:  
Na wkład własny do projektu termomodernizacji naszego kościo-
ła: składka zbierana przez radę: 13 435 zł; wpłaty na konto: 3915 zł; 
ofiary z kopert: 660 zł. Łącznie daje nam kwotę 18 010 zł. Na cele 
parafialne (z  drugiej niedzieli marca): składka: 5 140  zł; wpłaty 
na konto: 620 zł; ofiary z kopert: 1130 zł; wpłaty przez wpłatomat: 
1285 zł. Łącznie daje nam kwotę 8175 zł. Dziękujemy ofiarodaw-
com i Radzie Parafialnej za przeprowadzenie zbiórki. 

6. W sobotę zostały zamontowane ostatnie okno z witrażem patrząc 
na ołtarz po prawej stronie oraz drzwi wejściowe od strony zakry-
stii, a także okienka w toaletach. W dalszym ciągu będą wymienia-
ne okna bez witraży.

7. Są jeszcze wolne miejsca na Drogę Krzyżową na Święty Krzyż 
w sobotę 12 kwietnia. Szczegółowy plan na plakacie w gablocie. 

Cena 90 zł (przy 40 osobach). Zapisy w zakrystii wraz z wpisowym 
do wyczerpania miejsc.

8. Informujemy, że  po  odpowiednim przygotowaniu, przebytym 
kursie i  rekolekcjach w  naszej wspólnocie posługę pełni z  upo-
ważnienia biskupa Jana szafarz nadzwyczajny Komunii świętej, 
pan Jarosław, który będzie pomagał duszpasterzom w udzielaniu 
Komunii św., gdy będzie to konieczne, a który do tej pory reali-
zuje to powołanie w  Domu Pomocy Społecznej, pomagając ka-
płanowi w udzielaniu Komunii św. chorym podczas sprawowanej 
tam Eucharystii w każdą niedzielę. Informujemy parafian, że gdy 
zaistnieje potrzeba pomocy ze strony tego szafarza, np. w czasie 
Świąt Wielkiej Nocy, będzie on posługiwał również w kościele pa-
rafialnym. Szerzej o funkcji szafarza nadzwyczajnego Komunii św. 
w zeszłotygodniowym biuletynie parafialnym i na naszej stronie 
internetowej. Przyjmijmy życzliwie jego posługę, którą pełni wo-
lontaryjnie z ustanowienia biskupa i dla naszego dobra. Polecajmy 
go w modlitwach, by ta funkcja przyczyniła się do uświęcenia jego 
samego i jego rodziny, a także ubogacenia naszej wspólnoty.

9. Wszystkim Parafianom i gościom życzymy błogosławieństwa Bo-
żego, zdrowia i opieki Matki Bożej w kolejnym tygodniu. 

10. W tym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty + Krzysztofa 
Antoniego Gajdę. W jego intencji módlmy się: Wieczne odpoczy-
wanie…


